
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n. 8)
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di4 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO :    Convenzione stipulata da Consip S.p.a. per l’appalto del servizio sostitutivo di mensa tramite 

buoni pasto elettronici – Adesione per n. 24 mesi buoni pasto Ed. 9 - Lotto 9  Campania – Ditta 

Edenred S.r.l. – Spesa complessiva Euro 2.285.280,00, oltre Iva. O.D.A. n. 6201381 CIG 

Derivato 8767520263– Esecuzione immediata

Il Direttore della UOC  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI  propone quanto di seguito riportato

PREMESSO:
o che, in data  20 .0 4 .202 1  è  divenuta efficace l’aggiudicazione del lotto geografico n. 9 

“Campania” da parte del soggetto aggregatore  Consip  S.p.A   relativo all a procedura aperta per 
l’affidamento della  C onvenzione avente ad oggetto il servizio sostitutivo di mensa tramite buoni 
pasto per le Pubbliche Amministrazioni;

o che, in data 21.05.2021, il citato Soggetto aggregatore, ha attivato sulla piattaforma “Acquisti in 
rete P.A.” la citata Convenzione;

o che, con deliberazione del Commissario Straordinario n. 205 del 30.09.2020, è stato approvato il 

Programma biennale degli acquisti di beni e servizi dell’AORN Santobono  Pausilipon  per il 

biennio 2021/2022;
o che, all’interno del piano dei fabbisogni, allegato al provvedimento di cui innanzi è cenno, è 

stata prevista la fornitura del servizio sostitutivo di mensa tramite buoni pasto;

VISTI:

o l’art.26 della legge 488/99, come modificato dal comma 14 dell’art.1 del D.L. 168/04, con il 

quale il Legislatore ha affidato al Ministero dell’Economia e delle Finanze il compito di 

stipulare, nel rispetto della vigente normativa in materia di scelta del contraente, Convenzioni 

con le quali il fornitore prescelto si impegna ad accettare ordinativi di fornitura deliberati dalle 

Pubbliche Amministrazioni
o l’art. 15, comma 13 lett. d) della L. 135/2012 ai sensi del quale “ gli enti del Servizio Sanitario 

Nazionale, utilizzano, per l’acquisto di beni e servizi relativi alle categorie merceologiche 

presenti nella piattaforma Consip, gli strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a 

disposizione dalla stessa Consip”;
o la legge 28 dicembre 2015 n.208 (c.d. legge di stabilità), come modificata dalla legge 232/2016;
o la nota prot.n. 10130 del 19.05.2021 del Direttore f.f. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane che 

ha comunicato il fabbisogno annuale stimato relativo al servizio di erogazione dei buoni pasto 

degli aventi diritto in 276.000/anno;

CONSIDERATO CHE,  al fine di assicurare al personale dipendente, o comunque agli aventi 

diritto, il servizio sostitutivo di mensa attraverso i buoni pasto, occorre aderire alla Convenzione 

Consip, in oggetto menzionata, stante, tra l’altro, l’imminente scadenza del contratto stipulato con 

la Ditta Repas Lunch Coupon S.r.l., giusta Deliberazione n. 540 del 14.11.2018;

RITENUTO, pertanto:

o di proporre l’adesione della durata di n. 24 mesi, alle condizioni di cui alla Convenzione 

stipulata da Consip S.p.a., lotto 9 – Campania– “Servizio sostitutivo di mensa tramite buoni 



Pag.2di4 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

pasto” - O .D.A. n. 6201381 per un importo complessivo di € 2.285.280,00 + IVA al 4%,  ( per  

complessivi 552.000  buoni pasto) ,  presso l’Operatore economico  Edenred  Italia S.r.l. ,  così come 

specificato nell’allegato “A”  al presente provvedimento per formarne parte integrante e 

sostanziale;
o di specificare che il costo unitario di aggiudicazione, per singolo buono pasto è pari ad  Euro  

4,14, oltre IVA al 4%,  corrispondente allo sconto del 19,80% applicato al valore nominale del 

buono pasto pari ad Euro 5,16;

RITENUTO , infine, di rendere immediatamente esecutivo il presente atto, per l’urgenza della 

fornitura;

Il R.U.P.                                                                        Il Direttore UOC Acquisizione beni e servizi

 Dott. Riccardo Savastano                                                                                Dott.ssa Erica Ferri
   (firmato digitalmente)                                                                                                                                   (firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario

IL DIRETTORE SANITARIO

       (Dr. Vincenzo Giordano)

(firmato digitalmente)

Acquisito il par ere favorevole del  Coordinatore Area di Staff Direzione Amministrativa   che sottoscrive 
per conferma

IL COORDINATORE AREA STAFF DIREZIONE AMMINISTRATIVA

(Dr. Salvatore Guetta)

(firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

IL DIRETTORE SANITARIO

  (Dr. Vincenzo Giordano)

(firmato digitalmente)



Pag.3di4 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

I L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E 
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la 
firma apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

D E L I B E R A 

1) Prendere atto  dell’avvenuta conclusione, da parte di Consip S.p.A., della Convenzione Lotto 

9 – Campania - avente ad oggetto  l’affidamento del servizio sostitutivo di mensa tramite 

buoni pasto elettronici, a decorrere dal 27.05.2021;

2) Aderire , per quanto di interesse dell’AORN Santobono  Pausilipon ,, al servizio di durata 

biennale di cui all’oggetto n. O.D.A. n.  6201381  per un importo complessivo di € 

2.285.280,00 + IVA al 4%,  ( per complessivi 552.000 buoni pasto) presso l’Operatore 

economico  Edenred  Italia S.r.l. con sede in Milano, alla Via Pirelli, 18 – P.IVA: 09429840151    

pec :   giuridicofiscale@pec.edenred.it, così come specificato nell’allegato “A” allegato al 

presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale;

Quantità

annua

Descrizione Sconto Importo totale 

annuo Iva esclusa

Maggio 

2021 –   

Aprile  

2022

N. 

276.000

Buoni pasto elettronici sostitutivi 

del servizio mensa del valore 

nominale di Euro 5,16/cad.

19,80% 

pari ad   

Euro  

4,14/cad

Euro 1.142.640,00 + 

Iva

Maggio 

2022 –   

Aprile  

2023

N.276.00 

0

Buoni pasto elettronici sostitutivi 

del servizio mensa del valore 

nominale di Euro 5,16/cad.

19,80% 

pari ad   

Euro  

4,14/cad

Euro 1.142.640,00 + 

Iva

3) Autorizzare la spesa  di complessivi € 2.285.280,00 + IVA al 4% sui rispettivi bilanci di 

competenza; 

4) Nominare  Responsabile Unico del Procedimento il Dott. Riccardo Savastano - Collaboratore 

Amministrativo Professionale in servizio presso l’U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi;



Pag.4di4 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

5) Nominare  quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto il   Direttore U.O.C. Gestione Risorse 

Umane  o suo delegato perché provveda al coordinamento, alla direzione ed al controllo 

tecnico-contabile dei contratti assicurandone la regolare esecuzione;

6) Demandare , altresì, al D.E.C. tutte le attività connesse alle comunicazioni ed agli 

aggiornamenti dei nominativi di tutti gli aventi diritto alla Ditta sopra menzionata ed alle 

richieste di approvvigionamento periodiche, secondo la modulistica all’ uopo predisposta;

7) Trasmettere  copia del presente atto alla UOC GEF per opportuna conoscenza della relativa 

nuova spesa, al DEC, o suo delegato  ed  all'Ufficio Trasparenza per la pubblicazione sul profilo 

del committente, nella sezione "Amministrazione Trasparente", ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs.  

18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii..

8) Dare immediata esecuzione al presente provvedimento stante l’urgenza della fornitura

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna
(firmato digitalmente)

       

  
 


	NumeroDataRep: n. 361 del 01 giugno 2021
		2021-05-28T08:40:33+0200
	Riccardo Savastano


		2021-05-28T09:49:01+0200
	Erica Ferri


		2021-05-28T12:30:36+0200
	Vincenzo Giordano


		2021-05-28T13:48:37+0200
	Salvatore Guetta


		2021-06-01T13:27:20+0200
	Rodolfo Conenna


		2021-06-01T15:56:18+0200
	Giuseppe Rocco




